

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	03.05.2017			No	89-РГ	
_	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-	-			

г. Екатеринбург

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской области от 10.04.2013 № 94-РГ «Об утверждении Положения об уведомлении представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области, назначение на которые осуществляется Губернатором Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

1. Внести в распоряжение Губернатора Свердловской области от 10.04.2013 № 94-РГ «Об утверждении Положения об уведомлении представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области, назначение на которые осуществляется Губернатором Свердловской области» с изменениями, внесенными распоряжением Губернатора Свердловской области от 04.02.2014 № 15-РГ (далее – распоряжение Губернатора Свердловской области от 10.04.2013 № 94-РГ), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

- «3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области В.Г. Тунгусова.».
- 2. Внести в Положение об уведомлении представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области, назначение на которые осуществляется Губернатором Свердловской области, утвержденное распоряжением Губернатора Свердловской области от 10.04.2013 № 94-РГ, следующие изменения:
 - 1) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
- «2. Установить, что государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности государственной гражданской службы Свердловской области, назначение на которые осуществляется Губернатором

Свердловской области (далее – гражданские служащие), уведомляют Первого Заместителя Губернатора Свердловской области – Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

- 3. Уведомление осуществляется письменно в произвольной форме либо по форме согласно приложению к настоящему положению и передается (направляется по почте) гражданскими служащими в Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.»;
 - 2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
- «6. Организация приема и регистрации уведомлений осуществляется Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.»;
 - 3) часть первую пункта 7 изложить в следующей редакции:
- «7. Регистрация уведомлений осуществляется Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области в течение одного рабочего дня в журнале регистрации уведомлений (далее журнал).»;
 - 4) часть первую пункта 8 признать утратившей силу;
 - 5) пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:
- «10. Представитель нанимателя, должностные лица Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области должны принимать меры, обеспечивающие конфиденциальность информации о личности заявителя.
- 11. Организация проверки сведений о случаях обращения к гражданскому служащему в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений или о ставших известными фактах обращения к иным государственным служащим или муниципальным служащим каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений осуществляется путем направления уведомлений в органы прокуратуры или иные государственные органы, проведения бесед с гражданским служащим, подавшим уведомление, государственными или муниципальными служащими, указанными в уведомлении, получения от гражданского служащего пояснений по сведениям, изложенным в уведомлении.».
- 3. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернетпортале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанности выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области Губернатора Свердловской области Свердловской области Свердловской области Свердловской области Свердловской области

Управление
Управление
Правовых актов
Правовых актов
Правовых актов
Свердловской области
Области
З
Правовых актов
Области

Е.В. Куйвашев